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I ♥ plastique / Aleksandra Ska / Anna Orlikowska 
Słowo „Plastique” kojarzy nam się głównie z tworzywem 
sztucznym, potocznie plastikiem, ewentualnie z plastycznością. 
Faktycznie jednak jest to angielskie wyrażenie określające 
materiały wybuchowe, takie jak Semtex lub C4. Od czasu 
wynalezienia prochu i broni palnej materiały wybuchowe 
stanowią główne narzędzie człowieka w walce o władzę, 
bogactwo i utrzymanie swoich wpływów. Dzisiaj proch i 
zawłaszczenia terytorialne zastąpiła konsumpcja, ale trend 
cywilizacyjny jest kontynuowany: eksploatacja naturalnych 
zasobów planety i pogłębianie nierówności między ludźmi. W tej 
perspektywie plastik jest końcowym (być może też krańcowym) 
wytworem cywilizacji opartej na przemocy. Konsekwencje tego 
trendu ponosimy już od dawna, ich obecność staje teraz przed 
nami w bezpośredniej naoczności. Dlaczego z tym nic nie 
robimy? Ponieważ, We Love Plastique. 

Aleksandra Ska mieszka i pracuje w Poznaniu. Prowadzi 
Pracownię Rzeźby i Działań Przestrzennych na Akademii Sztuki 
w Szczecinie. W swojej praktyce artystycznej podważa 
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społecznie i kulturowo ugruntowane modele płciowej tożsamości, 
afektywnej ekspresji, relacji międzyludzkich i ról życiowych. 
Instalacje, filmy wideo, obiekty, fotografię traktuje jako wizualne, 
a czasem również haptyczne, metafory, których celem jest 
przekształcenie społecznych i kulturowych wzorców myślenia i 
działania. W ostatnim czasie jej prace były prezentowane na 
wystawach takich jak: Bezludzka Ziemia w ramach Projektu 
Plastyczność Planety, CSW Zamek Ujazdowski (2019), 
Warszawa; Poza zasadą przyjemności. Afektywne operacje, 
Narodowa Galeria Sztuki Zachęta, Warszawa (2017), Forming in 
the Pupil of an Eye, Kochi-Muziris Biennale, Indie, (2016).

Anna Orlikowska w swojej twórczości posługuje się różnorodnym 
medium, tworzy prace wideo, aranżacje przestrzenne, fotografie. 
Obserwatorka zjawisk niezauważalnych, drobnych, zwykle w 
sztuce pomijanych, traktowanych jako zbyt pospolite. 
Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. W 2015 roku 
obroniła pracę doktorską na Wydziale Komunikacji Multimedialnej 
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu.
Stypendystka programu“Młoda Polska” (2010) oraz programów 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2008 i 2006 ), 
otrzymała wyróżnienie w konkursie “Spojrzenia” organizowanym 
przez Fundację Deutsche Bank oraz Zachętę Narodową Galerię 
Sztuki (2005), finalistka konkursu Fundacji Vordemberge-
Gildewart współorganizowanego przez MOCAK w Krakowie 
(2009), nagrodzona Grand Prix na festiwalu Sztuki Młodych 
“Przeciąg” w Szczecinie (2009). Odbyła rezydencje artystyczne w 
Headlands Center for the Arts, San Francisco (2010), Futura 
Center for Contemporary Art, Praga (2008), FACT (Foundation of 
Art and Creative Technology), Liverpool (2007) oraz Deutsche 
Bank Studio, Berlin (2006)
Jej prace znajdują się m. in w kolekcjach: Zachęty Narodowej 
Galerii w Warszawie, Muzeum Sztuki w Łodzi i Zachęty Sztuki 
Współczesnej w Szczecinie.
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